CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

Requerimento nº 098/2025

Tomazina, Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem
com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar que após ouvido o plenário e
se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste
Município que seja INSTALADO ELEVAÇÃO TRANSVERSAL (LOMBADA) NA RUA
GUMERCINDO SANTANA (ENTRE AS RUAS OLAVO BILAC E CABRAL) , VILA VERDE.

Justificativa: O pedido busca atender à necessidade de melhorar a segurança viária na
região, onde o excesso de velocidade tem colocado em risco pedestres e motoristas. A

implantação de redutor de velocidade reduzirá acidentes e trará mais segurança à

comunidade local.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

q 4
Campo Largo, 9! 6 de MMZ de 2025.

ÚOQÁUO&
Valdemir Inocêncio da Rosa

(Tomazina )

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 02050/2035
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103 *

www.campolªrgº-Pf-EºV-bf 13/02 J5